Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formatli 1— Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Mr Pershkriml | Elementeve Shenimet 2017 2016
= [T8 ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 24 151,016,685 142,472,926
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit n& proces 30
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3
= [TE ardhura té tjera t8 shfrytézimit 32 475,000 665,001
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme a3 -B8,822 768 -103,500,503
1 Lénda e parg dhe materiale 1§ konsumuashime 331 -88 B22 768 -103,500,503
2 Té fera shpenzime 3.2
I |Shpenzime té perscnalit 34 -4, 858,340 9,480,375
1_Paga dhe shpérblime 34.1 -4,248,792 -8,123,715
2 _Shpanzime 18 sigurimeve shogérors/shéndatsore (paragitur vecmas
niga shpenzimet pér pensionel) 342 -708 548 -1,358,660
P | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale a5
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -6,821,922 -5,344 637
b [Shpenzime té tjera shfrytézimi a7 -45 607,279 -20,482 605
P [Té ardhura té tjera 38 4,033 1,323,601
4 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 18 1
vegmas té ardhural nga njésitd ekonomike brends grupit) ;
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tera pjasd @ akiiveve afalgiala 38.2
(paragitur vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike branda grupit) :
Interesa té arkétueshém dhe 1& ardhura 18 tiera 18 ngjashme (paragifur 38.3 4033 1323 681
veemas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupil) : : i),
> Zhvlerésiml | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t§ mbajtura si 19
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare 40 -B68,852 -324,698
Shpenzime interesi dhe shpenzime 1 ngiashme (paragifur vegmas 40.1
shpenzimet pér t'u paguar ek njésits ekoncimike brends grupit) ;
2 Shpenzime 4 fera financiare 40.2 868,852 -324 698
P |Pjasa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
P |FitimilHumbja para tatimit 42 4,416,557 5,328,800
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 757,083 B52,427
1 Shpenzimi akiual | tatimit mbi fitimin 431 757,063 852 427
2 Shpenzimi i tatim fitimit t4 shivrg 432
3 Piesa e tatim filimit 4 piesémarjeve 43.3
P |FitimiHumbja e vitit 44 3,659,484 4,476,373
p= |FitimilHumbja pér: 45
Pronarét @ njésisé ehkonomike mémé 451
Interesal jo-kontrolluese 452
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2017 2016
P |FitimilHumbja e vitit 45 3,659,494 4,476,373
T# ardhura té tjera gjithép&rfshirése pér vitin: 45.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari & huaja 462
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivier&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46 4
Pjesa e i# ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
W |Totall i tEl irdhura'.rﬂ té tiera mlth&pﬁrfshlrﬁsa peir witin 47 ] 1]
> | ji 48 3,659,494 4,476,373
> 49
48,1

44.2




